
Ledende overlæge til Retspsykiatrisk Klinik, Viborg

Der søges en ledende overlæge til Retspsykiatrisk Klinik, AUH Skejby, beliggende i Viborg. Vi
ønsker en dedikeret fagligt dygtig og ambitiøs ledende overlæge, der brænder for behandling af
retspsykiatriske  patienter,  intensivt  samarbejde  med resten  af  psykiatrien,  kommunerne  og
Kriminalforsorgen. Ledende overlæge vil være en del af den gruppe i klinikken, der behandler
retspsykiatriske patienter på regionsfunktion. Det er de allerdårligste retspsykiatriske patienter, som
typisk har været indlagt i en årrække og derfor har brug for massiv, intensiv social støtte, pleje og
behandling.  Ledende overlægen vil  have mulighed for  selv  at  fordybe sig  i  længerevarende
terapeutiske forløb, men skal typisk have det behandlingsmæssige ansvar for ca. halvdelen af
patienterne  og  medvirke  til  at  behandle  dem  intensivt  i  samarbejde  med  meget  dygtige
plejepersonaler. 
Uagtet at der kun er 90 patienter, er der et højt og intensivt aktivitetsniveau. 
Den ledende overlæge skal i samarbejde med oversygeplejersken varetage den daglige ledelse og
faglige  udvikling  af  afsnittet,  herunder  personaleledelse,  sikkerhed,  kvalitetsudvikling  og
samarbejde såvel internt som eksternt.  
Der lægges stor vægt på en anerkendende tilgang til patienter og personale med en evne til at
have  fokus  på  selv  ganske  små  forbedringer.  Desuden  lægges  der  vægt  på  patient-  og
pårørendeinddragelse samt inddragelse af  samarbejdspartnere.  Personalegruppen består  af
sygeplejersker, psykolog, mulighed for socialrådgiver samt lægesekretær. 
I  Retspsykiatrisk  afdeling  vægter  vi  patienters  og  medarbejderes  sikkerhed  højt  og  alle
medarbejdere  skal  kunne  anvende  deeskalerende  metoder  til  påkrævede  situationer.  Alle
medarbejdere  kommer  på  kursus  i  deeskalering.  Kompetencerne  skal  vedligeholdes  efter
gældende retningslinjer.   
Stillingen indebærer, at man skal kunne håndtere eventuelle fysiske alarmsituationer herunder at
deltage i alarmløb.   
Alle i klinikken har en stor ansvarlighed. 
Ledende  overlæge  vil  deltage  i  Retspsykiatrisk  Afdelings  øvrige  opgaver,  herunder
mentalobservation,  kvalitetsudvikling  og  forskning.  Ledende  overlæge  vil  være  en  del  af
lægegruppen i Viborg og AUH. Ledende overlæge deltager i universitetshospitalets uddannelse af
medicinstuderende, yngre læger, andre elever og studerende. 
Ledende overlæge vil blive tilbudt den nødvendige sparring og supervision, ligesom han vil have
mulighed  for  at  deltage  i  relevante  kurser,  f.eks.  den  retspsykiatriske  ekspertuddannelse,
psykoterapeutisk  uddannelse  m.m.  samt  deltagelse  i  arrangementer  under  Retspsykiatrisk
Interessegruppe og DPS. 
Den ledende overlæge vil indgå i en dynamisk ledergruppe bestående af funktionsledelser i Skejby
og Viborg samt afdelingsledelsen, som mødes én gang om måneden. Vi forventer, at den ledende
overlæge  har  lyst  til  at  deltage  i  afdelingens,  AUH´s  og  psykiatriens  strategiske  og  faglige
udviklingsprocesser og sætte sit præg på disse.  
Den ledende overlæge er en del af lægegruppen i hele Retspsykiatrisk Afdeling og medvirker til
faglig udvikling. 
Den ledende overlæge deltager i universitetshospitalets uddannelse af såvel medicinstuderende
som yngre læger. 
Den ledende overlæge vil blive tilbudt den nødvendige ledelsesmæssige sparring, uddannelse,
relevante lederkurser og uddannelser samt supervision. Den ledende overlæge har mulighed for
løbende  videreuddannelse,  fx  den  retspsykiatriske  ekspertuddannelse,  psykoterapeutisk
uddannelse, deltagelse i relevante arrangementer under Retspsykiatrisk Interessegruppe og DPS.  
Stil l ingsbeskrivelsen  kan  rekvireres  hos  afdelingsledelsens  sekretær  Lone  Poulsen
lonepols@rm.dk 
Ansøgeren skal sammen med ansøgningen sende udfyldt skema til bedømmelse af lægefaglige
kompetencer. 
Den ledende overlæge ansættes på overenskomstmæssige vilkår med mulighed for forhandling om
funktionsløn eller kvalifikationsløn efter principperne i Ny løn. Den ledende overlæge indgår i den
fælles bagvagt i hospitalet HEM. 
Ansøgningsfrist 25. januar 2026, og vi forventer at afholde samtaler 3. februar 2026. 
 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart og løbende udvikler deres kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget
uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboardingforløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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